муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа «Город Архангельск»

«Гимназия № 3 имени К.П. Гемп» (МБОУ Гимназия № 3)

П Р И К А З

30 августа 2023         01-04/ 180

г. Архангельск

Об организации образовательной деятельности и

режиме работы учреждения

в 2023 – 2024 учебном году

С целью обеспечения единых требований к чёткой организации труда и отдыха

учащихся и работников учреждения в 2023 – 2024 учебном году
         ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Осуществлять образовательный процесс в соответствии  с Календарным учебным

графиком муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения городского

округа «Город Архангельск» «Гимназия № 3 имени К.П.Гемп» на 2023 – 2024 учебный год по

пятидневной учебной неделе (Приложение № 1).

2. Утвердить образовательную программу и учебный план муниципального бюджетного

образовательного учреждения муниципального образования «Город Архангельск» «Гимназия

№ 3 имени К.П.Гемп» на 2023 – 2024 учебный год     (Приложение № 2).

  3.Утвердить учебную нагрузку, компенсационные выплаты за классное руководство в

размере 35%, проверку тетрадей, заведование кабинетом на 2023 – 2024 учебный год

(Приложение  № 3).

   4.Утвердить Расписание учебных занятий на 2023 – 2024 учебный год      (Приложение №

4).

  5.Утвердить Расписание звонков на 2023 - 2024 учебный год.                            (Приложение

№ 5).

    6.Утвердить Расписание индивидуальных занятий на 2023 – 2024 учебный год

(Приложение № 6).

    7. Утвердить Расписание занятий спортивных секций, кружков, объединений на 2023 –

2024 учебный год (Приложение № 7).

    8.Утвердить штатное расписание работников на 2023-2024 учебный год  (Приложение №

8).

     9. Утвердить График работы педагогических работников: администрации (Приложение №

9).

   - педагогов-организаторов, социального педагога, педагога-психолога (Приложение № 10).

-        педагогов дополнительного образования (Приложение № 11).

-        учителей, преподавателя-организатора основ безопасности жизнедеятельности

(Приложение № 12).

10.   Утвердить График работы обслуживающего персонала (Приложение № 13).

 11.  Утвердить графики работы структурных подразделений на 2023 – 2024 учебный год:

 -   График работы столовой (Приложение № 14).

            -  График организованного питания обучающихся (Приложение № 15).

           -   График работы библиотеки (Приложение № 16).

           -   График работы документоведа/делопроизводителя (Приложение № 17)

 -   График работы приёмной (Приложение № 18).

 -  График работы медицинского и процедурного кабинетов (Приложение № 19).

 -  График работы стоматологического кабинета (Приложение № 20).

    12. Утвердить графики дежурства на 2023 – 2024 учебный год:

 - администрации учреждения (Приложение № 21).

   - учителей на этажах, лестничных переходах и в вестибюле учреждения в период учебных

занятий и на переменах (Приложение № 22).

  -  классов (Приложение № 23).

   13.Создать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений (Приложение № 24).

  14. Утвердить комиссию по распределению стимулирующих выплат в составе (Приложение

№ 25).
  15. Утвердить состав аттестационной комиссии  (Приложение № 26)

  16.Утвердить состав Школьной службы примирения (Приложение № 26).

  17.Утвердить состав Совета профилактики (Приложение № 27).
  18. Утвердить приказ О закреплении пар "наставник-наставляемый"

  19.Утвердить План работы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

муниципального образования «Город Архангельск» «Гимназия № 3 имени К.П. Гемп»

(МБОУ Гимназия № 3) на 2023– 2024 учебный год (Приложение № 28).

  20. Утвердить формы, график и порядок проведения промежуточной аттестации на 2023-

2024 год (Приложение № 29).
      21. Утвердить план работы Совета профилактики гимназии (Приложение № 30).

      22. Всем работникам учреждения:

- исполнять свои должностные обязанности согласно утверждённым графикам работы в

полном объёме и в указанные сроки;

- не допускать нарушения утверждённых настоящим приказом графиков работы и дежурства,

расписания занятий.

Приложение № 1

 Утверждено приказом

директора МБОУ Гимназия № 3

№01-04/180 от 22 августа 2023г.

Календарный учебный график

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

городского округа «Город Архангельск»

«Гимназия № 3 имени К.П. Гемп»

на 2023-2024 учебный год

(начальное общее образование)

1. Начало учебного года 01.09.2023

2. Продолжительность учебной

недели
класс Кол-во дней в учебной неделе

1-4  классы 5 дней

3.  Окончание учебного года Класс дата Кол-во недель

1 класс 27.05.2024 33 недели, 165 учебных дня

2-4 классы 28.05.2024 34 недели, 170 учебных дней

4.

Каникулы Класс Период Кол-во дней

осенние 1-4 классы 28.10.2023-06.11.2023 10 дней

зимние 1-4 классы 30.12.2023-08.01.2024 10 дней

дополнительные 1 классы 17.02.2024-25.02.2024 9 дней

весенние 1-4 классы 16.03.2024-24.03.2024 9 дней

летние 1-е классы с 28.05.2024-31.08.2024

2-4 классы с 29.05.2024-31.08.2024

Выходные и праздничные

дни

1-е классы 08.03.2024, 29.04.2024, 30.04.2024, 01.05.2024,

09.05.2023, 10.05.2023 (27.04.2024 – рабочая суббота)

2-4 классы 23.02.2024, 08.03.2024, 29.04.2024, 30.04.2024,

01.05.2024, 09.05.2023, 10.05.2023 (27.04.2024 –

рабочая суббота)

5. Промежуточная аттестация с 01.03.2024 по 17.05.2024

 Утверждено приказом

директора МБОУ Гимназия № 3

№01-04/180 от 22 августа 2023г.

Календарный учебный график

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

городского округа «Город Архангельск»

«Гимназия № 3 имени К.П. Гемп»

на 2023-2024 учебный год

(основное общее образование)

1. Начало учебного года 01.09.2023

2. Продолжительность учебной

недели
класс Кол-во дней в учебной неделе

5-9 классы 5 дней

3.  Окончание учебного года Класс дата Кол-во недель

5-9 классы 28.05.2024 34 недели, 170 учебных дней

4.

Каникулы Класс Период Кол-во дней

осенние 5-9 классы 28.10.2023-06.11.2023 10 дней

зимние 5-9 классы 30.12.2023-08.01.2024 10 дней

весенние 5-9 классы 16.03.2024-24.03.2024 9 дней

летние 5-8 классы с 29.05.2024-31.08.2024

9-е классы по завершении итоговой

аттестации

Выходные и праздничные

дни

23.02.2024, 08.03.2024, 29.04.2024, 30.04.2024, 01.05.2024, 09.05.2023,

10.05.2023 (27.04.2024 – рабочая суббота)

5. Промежуточная аттестация с 12.12.23 по 26.12.23; с 01.03.2024 по 17.05.2024

 Утверждено приказом

директора МБОУ Гимназия № 3

№01-04/180 от 22 августа 2023г.

Календарный учебный график

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

городского округа «Город Архангельск»

«Гимназия № 3 имени К.П. Гемп»

на 2023-2024 учебный год

(среднее общее образование)

1. Начало учебного года 01.09.2023

2. Продолжительность учебной

недели
класс Кол-во дней в учебной неделе

10-11 классы 5 дней

3.  Окончание учебного года Класс дата Кол-во недель

10 -11 классы 28.05.2024 34 недели, 170 учебные дня

4.

Каникулы Класс Период Кол-во дней

осенние 10-11 классы 28.10.2023-06.11.2023 10 дней

зимние 10-11 классы 30.12.2023-08.01.2024 10 дней

весенние 10-11 классы 16.03.2024-24.03.2024 9 дней

летние 10-е классы с 29.05.2024-31.08.2024

11-е классы по завершении итоговой

аттестации

Выходные и праздничные

дни

23.02.2024, 08.03.2024, 29.04.2024, 30.04.2024, 01.05.2024, 09.05.2023,

10.05.2023 (27.04.2024 – рабочая суббота)

5. Промежуточная аттестация с 12.12.23 по 26.12.23; с 01.03.2024 по 17.05.2024

Расписание занятий внеурочной деятельности

Учитель Занятие  Класс  День недели Время Кабинет

Калитина О.В. ЕГЭ на 100, англ.

язык

10-е понедельник 14.35-15.15 411

Калитина О.В. ЕГЭ на 100, англ.

язык

11а, б среда 14.35-15.10 411

Красильникова

О.И.

Подготовка к

турнирам

7в,г,д

10б

суббота 10.00-14.00 406

Красильникова

О.И.

Подготовка к

турнирам

7в,г,д

10б

суббота 10.00-14.00 406

Кудинова А.А. Подготовка к ЕГЭ 11б четверг 08.10-08.50 304

Кузнецова С.В. Подготовка к ОГЭ

(англ. язык)

9б, г четверг 14.35-15.15 413

Кузнецова С.В. Подготовка к ЕГЭ

(англ. язык)

10а четверг 15.35-16.15 413

Куликова М.Ф. «Тайны родного

языка»

6г, 7г вторник 14.35-15.13 303

Куликова М.Ф. «На пути к

успешной сдаче

ОГЭ по русскому

языку»

9г среда 14.35-15.15 303

Ляшева Н.Р. Подготовка к ОГЭ

(англ. язык)

9а,б,в пятница 14.35-15.15 312

Миролюбова

Н.И.

Решение задач 9-е

классы

среда 14.35-15.15 408

Миролюбова

Н.И.

Подготовка к

ОГЭ, физика

9-е

классы

пятница 14.35-15.15 408

Нестерчук Е.В. Решение

занимательных

задач

6 класс вторник 14.35-15.15 403

Нестерчук Е.В. Решение задач

ОГЭ, математика

9в четверг 14.35-15.15 403

Радькова Ю.И. Дополнительные

главы по

информатике

7-е вторник 14.35-15.15 408

Растатурова Г.В. «На пути к ГИА» 9 а,б вторник 14.35-15.15 402

Резвая Е.П. Подготовка к

ОГЭ, биология

9-е среда 14.35-15.15 208

Резвая Е.П. Подготовка к ЕГЭ

по биологии

11-е суббота 12.00-13.00 онлайн

Красильникова

О.И.

Подготовка к

турнирам

7в,г,д

10б

суббота 10.00-14.00 406

Красильникова

О.И.

Подготовка к

турнирам

7в,г,д

10б

суббота 10.00-14.00 406

Кудинова А.А. Подготовка к ЕГЭ 11б четверг 08.10-08.50 304

Кузнецова С.В. Подготовка к ОГЭ

(англ. язык)

9б, г четверг 14.35-15.15 413

Внеурочная деятельность (начальная школа)

Кузнецова С.В. Подготовка к ЕГЭ

(англ. язык)

10а четверг 15.35-16.15 413

Куликова М.Ф. «Тайны родного

языка»

6г, 7г вторник 14.35-15.13 303

Куликова М.Ф. «На пути к

успешной сдаче

ОГЭ по русскому

языку»

9г среда 14.35-15.15 303

Ляшева Н.Р. Подготовка к ОГЭ

(англ. язык)

9а,б,в пятница 14.35-15.15 312

Миролюбова

Н.И.

Решение задач 9-е

классы

среда 14.35-15.15 408

Миролюбова

Н.И.

Подготовка к

ОГЭ, физика

9-е

классы

пятница 14.35-15.15 408

Нестерчук Е.В. Решение

занимательных

задач

6 класс вторник 14.35-15.15 403

Нестерчук Е.В. Решение задач

ОГЭ, математика

9в четверг 14.35-15.15 403

Радькова Ю.И. Дополнительные

главы по

информатике

7-е вторник 14.35-15.15 408

Растатурова Г.В. «На пути к ГИА» 9 а,б вторник 14.35-15.15 402

Резвая Е.П. Подготовка к

ОГЭ, биология

9-е среда 14.35-15.15 208

Резвая Е.П. Подготовка к ЕГЭ

по биологии

11-е суббота 12.00-13.00 онлайн

Учитель Занятие  Класс  День недели Время Кабинет

Кривоногова

М.И.

Умники и умницы  1а пятница

(1 раз

в 2 недели)

11.10-11.45 205

Бабушкина И С Умники и умницы  1в вторник

(1 раз

в 2 недели)

11.10-11.45 207

Кузнецова Т.Г. Умники и умницы  2а среда

(1 раз

в 2 недели)

12.45-13.25 202

Титова Л.Н. Умники и умницы  2г среда

(1 раз

в 2 недели)

12.45-13.25 201

Гридинарь

Н.Н.

Умники и умницы 3а вторник

(1 раз

в 2 недели)

17.20 – 18.00 206

Корякина В.Ю. Умники и умницы 3б пятница 17.20 – 18.00 202

Ерёмина Е.В. Умники и умницы 3г вторник

(1 раз

в 2 недели)

12.45-13.25 205

Титова Л.Н. Умники и умницы 4а четверг

(1 раз

в 2 недели)

12.45-13.25 201

Приложение № 5

Расписание звонков
1. 8.10 - 8.50

2. 9.00 – 9.40

3. 9.55 – 10.35

4. 10.55 – 11.35

5. 11.55 – 12.35

6. 12.50 – 13.30

7. 13.45 – 14.25

8. 14.40 - 15.20

9. 15.35 - 16.15

10. 16.30 - 17.10

11. 17.20 - 18.00

Кузнецова Т.Г. Умники и умницы 4б четверг

(1 раз

в 2 недели)

12.45-13.25 202

Адрахманова

М.С.

Умники и умницы 4в пятница

(1 раз

в 2 недели)

17.20 – 18.00 307

График дежурства учителей

Понедельник

Этаж Время Дежурные

4 этаж 08.00-14.35 Храмова Л.В., Косарева Г.Н., Редькина Е.Н.

3 этаж 08.00-14.35 Боброва Е.А., Пономарева И.П., Летавина С.И.

14.35-18.00 Адрахманова М.С.

2 этаж 08.00-14.35 Титова Л.Н., Остудина Е.В.

13.20-18.00 Афанасьева Е.О., Гридинарь Н.Н.

столовая 09.40-09.50 Григорьева Э.С., Еремина Е.В.

10.30-10.50 Кузнецова С.В., Руцкая А.С., Шабунина Ж.Н.

11.30-11.50 Белкова Н.В., Новинская А.Н.

12.30-12.45 Бережная С.А., Березина Т.С.

Вторник

Этаж Время Дежурные

4 этаж 08.00-14.35 Растатурова Г.В., Плешкова И.А., Радькова Ю.И.

3 этаж 08.00-14.35 Григорьева Э.С., Закатаев Т.Н., Кудинова А.А.

14.35-18.00 Кузнецова Т.Г.

2 этаж 08.00-14.35 Калинин Н.И., Резвая Е.П.

13.20-18.00 Титова Л.Н., Сухарева В.А.

столовая 09.40-09.50 Кузнецова О.Е., Плешкова И.А.

10.30-10.50 Бережная С.А., Кузнецова В.В., Плохотник А.А.

11.30-11.50 Кокшейкина А.Ю., Редькина Е.Н.

12.30-12.45 Березина Т.С., Нестерчук Е.В.

Среда

Этаж Время Дежурные

4 этаж 08.00-14.35 Растатурова Г.В., Тюбаева А.А., Руцкая А.С.

3 этаж 08.00-14.35 Березина Т.С., Кокшейкина А.Ю., Бережная С.А.

14.35-18.00 Адрахманова М.С.

2 этаж 08.00-14.35 Остудина Е.В., Чурсанова С.А.

13.20-18.00 Сидоренко Н.А., Гридинарь Н.Н.

столовая 09.40-09.50 Григорьева Э.С., Кузнецова О.Е.

10.30-10.50 Кузнецова В.В., Кузнецова С.В., Шабунина Ж.Н.

11.30-11.50 Тюбаева А.А., Куликова М.Ф.

12.30-12.45 Косарева Г.Н., Нестерчук Е.В.

Четверг

Этаж Время Дежурные

4 этаж 08.00-14.35 Калитина О.В., Нестерчук Е.В., Миролюбова Н.И.

3 этаж 08.00-14.35 Кузнецов Т.С., Ляшева Н.Р., Куликова М.Ф.

14.35-18.00 Адрахманова М.С.

2 этаж 08.00-14.35 Кузнецова Т.Г., Пуляева Г.Э.

13.20-18.00 Афанасьева Е.О., Сухарева В.А.

столовая 09.40-09.50 Кузнецова О.Е., Еремина Е.В.

10.30-10.50 Змеева Т.М., Плохотник А.А., Храмова Л.В.

11.30-11.50 Белкова Н.В., Новинская А.Н.

12.30-12.45 Косарева Г.Н., Резвая Е.П.

Пятница

Этаж Время Дежурные

4 этаж 08.00-14.35 Кузнецова С.В., Красильникова О.И., Кузнецова В.В.

3 этаж 08.00-14.35 Кузнецова О.Е., Летавина С.И., Плохотник А.А.,

14.35-18.00 Кузнецова Т.Г.

2 этаж 08.00-14.35 Белкова Н.В., Новинская А.Н.

13.20-18.00 Еремина Е.В., Корякина В.Ю.

столовая 09.40-09.50 Плешкова И.А., Еремина Е.В.

10.30-10.50 Руцкая А.С.Храмова Л.В., Чурсанова С.А.

11.30-11.50 Заборская Н.С., Растатурова Г.В.

12.30-12.45 Бережная С.А., Резвая Е.П.

Расписание дополнительных занятий с учениками
Учитель Занятие  Класс  День недели Время Кабинет

Бережная С.А. Индивидуальные

консультации
6в, 7в среду 13.40-

14.20

305

Григорьева Э.С. Индивидуальные

занятия
5в, 6б, 6г, 7в среда 14.35-

15.15

312

Красильникова

О.И.

Индивидуальные

занятия
7в,г,д понедельник 14.35-

15.15

406

Красильникова

О.И.

Индивидуальные

занятия
7в,г,д вторник 14.35-

15.15

406

Красильникова

О.И.

Индивидуальные

занятия
7в,г,д четверг 14.35-

15.15

406

Кудинова А.А. Индивидуальные

консультации
6а,б среду 13.40-

14.20

305

Кузнецова В.В. Подготовка к ЕГЭ,

информатика
11-е пятница 08.10-

08.50

407

Куликова М.Ф. Индивидуальные

консультации
5в, 6г понедельник 14.35-

15.15

303

Куликова М.Ф. Индивидуальные

консультации
русский язык

7г четверг 14.35-

15.15

303

Летавина С.И. подготовка к

ОГЭ, химия

9-е четверг 14.35-

15.15

308

Ляшева Н.Р. Решение

олимпиадных

заданий

9а,б,в вторник 14.35-

15.15

312

Миролюбова

Н.И.

Индивидуальные

консультации
8а,б;9-е, 10а,в понедельник 14.35-

15.15

408

Миролюбова Н.И.

Радькова Ю.И.
Решение

экспериментальных

задач

7, 8-е суббота 10.00-

11.00

408

Нестерчук Е.В. Индивидуальные

консультации
6 класс среда 13.40 -

14.20

403

Новинская А.Н. Подготовка к ОГЭ,

англ. язык
9в,г вторник 14.35-

15.15

213

Плешкова И.А. Подготовка к

олимпиадам

5а,г; 6в четверг 13.40 -

14.20

412

Радькова Ю.И. Индивидуальные

консультации
7а,б понедельник 14.35-

15.15

408

Радькова Ю.И. Индивидуальные

консультации
8в,г четверг 14.35-

15.15

408

Растатурова Г.В. Индивидуальные 5б, в понедельник 13.40- 104

консультации 14.20

Редькина Е.Н. Подготовка к ОГЭ,

география
9-е вторник 14.35-

15.15

405

Руцкая А.С. Подготовка к ОГЭ,

информатика
9-е среда 14.35-

15.15

409

Храмова Л.В. Подготовка к ОГЭ,

математика
9г суббота 11.30 -

12.30

401

Чурсанова С.А. Индивидуальные

консультации
7а,б вторник 14.35 -

15.15

308

Чурсанова С.А. Индивидуальные

консультации
7г,д,   8г пятница 14.35 -

15.15

308

		2023-11-25T13:31:06+0300
	Калинина Елена Николаевна